ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П1ИК АЗ

от 15.11.2018 г. № 192- о/д

О проведении районного методического объединения
учителей географии, химии и биологии
на базе МОУ «СП! № 2» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию администрации Николаевского
муниципального района на 2018-2019 учебный год, с целью повышения качества
преподавания географии, химии и биологии в общеобразовательных организациях района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районное методическое объединение учителей географии, химии и биологии
на базе МОУ «СШ № 2» г. Николаевска 04.12.2018 г. и утвердить программу
(приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по
образованию Золотареву Е.Н.

Начальник Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района
Волгоградской области J1.B. Дядькина

62257

Приложение к приказу
Отдела по образованию
№ 192-о/д от 15.11.2018 г.

Программа проведения районного методического объединения учителей химии,
биологии, географии на базе МОУ «СОШ № 2» г. Николаевска 04.12.2018 г.

I
Тема: «Использование современных образовательных технологий как одно из
условий повышения эффективности учебно-воспитательного процесса».

Теоретическая часть:
1. «Использование современных обра ювательных технологий, как одно из условий

реализации ФГОС». t
Докладчик: учитель химии МОУ «]|омсомольская СШ» Адресова Г.Р.

2. «Проблемно-исследовательский метод на уроках биологии и химии, как одно из
условий эффективной реализации ФГОС».
Докладчик: учитель химии и биологии МОУ «СШ №1» г. Николаевска
Евдокимова А.С.

3. «Совершенствование форм и методов организации учебного процесса на уроках
химии как условие повышения качества образования».
Докладчик: учитель химии МОУ «Ленинская СШ» Хайрулина А.К.

Практическая часть:
1. Открытый урок по географии в 6А классе по теме: «Движение земной коры».

учитель географии МОУ «СШ № 2» г. Николаевска Таранникова Н.М.
начало в 08:55 часов (2 урок) в кабинете № 29.

2. Открытый урок по химии в 8А классе по теме: «Оксиды. Летучие водородные
соединения».
учитель химии МОУ «СШ № 2» г. Николаевска Рачитских С.П.
начало в 08:55 часов (2 урок) в кабйнете № 26.

■1

3. Открытый урок по биологии в 7А классе по теме: «Класс однодольные.
Семейство злаки».
учитель биологии МОУ «СШ № 2»|г. Николаевска Минеева Е.Г.
начало в 08.55 часов (2 урок) в кабинете № 31. /

4. Мастер-класс по теме «Моделирование как средство саморазвития учащихся
в процессе учебной деятельности на уроках биологии».
учитель биологии МОУ «Средняя Школа №3» г. Николаевска Филина А. А.

5. Мастер-класс по теме «Этапы работы в проектно - исследовательской
деятельности или как выраститьЗюного исследователя»».
учитель биологии МОУ «СШ №2» S '. Николаевска Минеева Е. Г.

6. Мастер класс " Подготовка к написанию эссе как форма оценивания
образовательных результатов школьников на ВПР ".
учитель географии МОУ «СШ №3» Сидунова С.В.

i

1
!